
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.10.2024 № 512

с.Поддорье

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных отделу образования Администрации Поддорского 
муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном 
и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 
муниципальных учреждений на 2024 год, утверждёнными решением 
Российской трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений от 22 декабря 2023 года, Администрация Поддорского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных отделу образования Администрации Поддорского 
муниципального района, утверждённое постановлением Администрации 
Поддорского муниципального района от 21.12.2017 № 561 (далее – 
Примерное положение): 

1.1. Дополнить пункт 2.2.1. абзацем следующего содержания:
«Должностные оклады руководителя образовательной организации, 

заместителя руководителя, главного бухгалтера образовательной 
организации, сформированные в соответствии с настоящим Примерным 
положением, подлежат округлению до целого рубля по правилам 
математического округления и устанавливаются в фиксированной сумме». 

1.2. Изложить абзацы 1-3 пункта 2.4.2.1. в редакции:
«Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

определяется: в отношении руководителя образовательной организации (за 
исключением руководителя образовательной организации, вновь созданной в 
текущем году, для руководителя, впервые назначенного на эту должность) в 
размере не более 100 процентов должностного оклада в соответствии с 
решением комиссии отдела образования;

в отношении руководителя образовательной организации, вновь 
созданной в текущем году, и руководителя, впервые назначенного на эту 
должность, определяется на текущий и (или) на очередной финансовый год в 



2

размере 70 процентов должностного оклада в соответствии с решением 
комиссии отдела образования».

1.3. Исключить из приложения № 1 к Примерному положению об 
оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных отделу образования Администрации Поддорского 
муниципального района «Перечни оценки целевых показателей 
эффективности и результативности деятельности образовательных 
организаций» строку следующего содержания:

«Показатель 2. Информирование участников образовательного 
процесса (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) и 
других заинтересованных лиц о получении и расходовании внебюджетных 
средств».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
октября 2024 года.

3.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

                     

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 14.10.2024 08:51
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025

https://admpoddore.gosuslugi.ru/

